
 
 

  Governo do Estado do Ceará 
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

  Universidade Estadual do Ceará – UECE 
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

                      

 
  

 
RESOLUÇÃO Nº 1641/2020 - CONSU, de 09 de dezembro d e 2020. 

 
 
 
 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA CONSULTA PRÉVIA À 
COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DE DIRETORES E 
VICE-DIRETORES DE CENTROS, FACULDADES E DO INSTITUTO 
SUPERIOR DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS - ISCB DA UNIVERSID ADE 
ESTADUAL DO CEARÁ – UECE PARA O QUADRIÊNIO 2020-202 4. 

 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Ceará – UECE,  no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, considerando o que consta da Portaria Nº 17/2020-CE/UECE de 
27 de novembro de 2020, encaminhada pela Comissão Eleitoral e a deliberação unânime dos 
membros do Conselho Universitário – CONSU , em sessão realizada no dia 09 de 
dezembro de 2020, 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art.  1º - Homologar o resultado final do Processo de Consulta Prévia à Comunidade 
Universitária, realizado em 18 de novembro de 2020, por Unidade de Ensino para escolha de 
Diretores e Vice-Diretores de Centros, Faculdades e do Instituto Superior de Ciências 
Biomédicas – ISCB da Universidade Estadual do Ceará – UECE, nos termos do Anexo Único 
desta Resolução.  

 
Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 09 de dezembro de 2020. 

 
 
 

Profª. Drª. Josete de Oliveira Castelo Branco Sales 
Reitora Pro Tempore da UECE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


